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第１ 事業概況 

 

令和 4年度一般勘定の収支状況は、収入総額 2,071,817 千円、支出総額 1,902,748 千円、差し引

き残額 169,069 千円で終了し、経常収支では 66,336 千円の赤字決算となった。 

介護勘定の収支状況は、収入総額 296,335 千円、支出総額 235,010 千円、差し引き残額 61,325

千円で終了した。 

一般勘定の保険料収入は、1,777,791千円、一人あたりの額は546,844円（前年度542,743円）と

前年度比 0.8%増加（前年度 3.8%増加）している。これは標準報酬月額 434,960 円（前年度

385,696円）の増加、標準賞与額1,107,529千円（前年度3,170,192千円）一人当たり 341千円

（前年度 886 千円）の減少による。標準報酬月額、標準賞与額の増減は、加入事業所（サンデン株式会

社）の賞与支給回数の変更（2回／年⇒4 回／年）により、賞与に係る報酬とされ標準報酬月額に上乗せ

されたことによる。 

保険給付費は 929,595 千円（保険料に占める割合 52.3％）で前年度の 938,382 千円（保険料に

占める割合 48.3％）より 8,787 千円の減少となった。これを被保険者一人あたりの額で見ると本年度は

285,941 円で前年度の 262,264 円に比べ 23,677 円増（前年度33,164 円増）と 2 年連続で大幅な

増加となった。 

納付金・拠出金は 844,077 千円（保険料に占める割合 47.5％）と、前年度の 480,084 千円（保険

料に占める割合24.7％）より363,993千円75.8％の増加（前年度26.2％の減少）となった。返還金が

前年度の 285,896 千円から 14,788 千円と減少したことなどによる。 

健康保険組合の財政状況の尺度となる法定給付費等に要する保険料率は 97.45‰（前年度

71.07‰）、実質保険料率は 102.56‰（前年度 75.93‰）と、納付金・拠出金の増加により両指標とも

悪化した。 

介護勘定については、令和元年度途中での料率アップ、令和 2 年度からの特定被保険者制度の導入など、

保険料収入の増加により収支残額 75,106 千円の黒字決算となった。 

(一般勘定)                                                  単位：千円 

収     入 支     出 

科目 決算額(a) 予算額(b) 増減(a-b) 科目 決算額(c) 予算額(d) 増減(c-d) 

一般保険料 1,777,791 1,751,375 26,416 事務所費 31,374 34,047 -2,673 

調整保険料 23,345 22,997 348 法定給付費 908,230 1,159,443 -251,213 

繰入金 138,630 401,943 -263,313 付加給付費 21,366 27,612 -6,246 

国庫補助金 50,534 823 49,711 納付金 844,077 834,037 10,040 

財調交付金 59,533 7,118 52,415 保健事業費 59,300 75,510 -16,210 

積立金利子 46 48 -2 財調拠出金 23,384 23,067 317 

施設利用料 16,170 15,720 450 予備費 0 35,612 -35,612 

その他 5,768 5,745 23 その他 15,017 16,441 -1,424 

合  計 2,071,817 2,205,769 -133,952 合  計 1,902,748 2,205,769 -303,021 



（介護勘定)                                                 単位:千円 

収         入 支          出 

科目 決算額(a) 予算額(b) 増減(a-b) 科目 決算額(c) 予算額(d) 増減(c-d) 

介護保険料 233,835 228,443 5,392 介護納付金 234,930 234,930 0 

繰越金 62,500 62,500 0 保険料還付金 80 293 -213 

その他 0 2 -2 その他 0 0 0 

    予備費 0 55,722 -55,722 

合計 296,335 290,945 5,390 合計 235,010 290,945 -55,935 

 

主な項目の概要は、次のとおりである。 

1.事業所数 

事業所の編入はなく、サンデン・ビジネスアソシエイト株式会社・サンデン・オートモティブクライメイトシステム株

式会社・サンデン・オートモティブコンポーネント株式会社・サンデン・リビングエンバイロンメントシステム株式会社・

サンデン・リビングエンバイロンメントプロダクツ株式会社・サンデン・アドバンストテクノロジー株式会社・サンデン・ビジ

ネスエキスパート株式会社（R4.1.1 閉鎖、6.22 届出）7事業所減の 10事業所が加入している。 

2.被保険者数及び被扶養者数 

予算編成時には、年間平均被保険者数を3,416人（内任意継続被保険者43人）と見込んだが、実績

は3,251人（令和5年3月末2,990人）で前年比では9.1%、327人減少している。また、被扶養者数

は、令和5年3月末で2,916人となり前年比350人減少した。被保険者一人あたりの被扶養者数は0.98

人（前年度 0.98 人）となった。 

3.任意継続被保険者数 

任意継続被保険者数は 20人で前年比 51.2%、21 人減少した。 

4.平均標準報酬月額及び総標準賞与額 

予算編成時は年間平均標準報酬月額を 400,633 円と見込み、実績は 434,960 円と見込み額よりも

34,327 円上回った。また、年間総標準賞与額については 1,359,250 千円を見込み、実績は 1,107,529

千円と見込み額を 251,721 千円と大幅に下回った。 

5.収入関係 

(1)一般保険料収入 

年間平均被保険者数（－165 人）、年間平均標準報酬月額（+34,327 円）、年間総標準賞与額

（－251,721 千円）と、賞与支給回数の変更による賞与に係る報酬の標準報酬月額に上乗せ、加入事業

所の業績悪化による賞与支給額の減少など、予算編成時の数値と乖離した。決算額は予算額に対し

26,416 千円増の 1,777,791 千円となった。 

(2)国庫負担金収入 

事務費国庫負担金として 483 千円が交付された。 

(3)調整保険料収入 

決算額は予算額に対し 348 千円増の 23,345 千円となった。 



(4)国庫補助金収入 

特定健康診査・特定保健指導補助金は予算額対し 235 千円減の 585 千円が交付され、納付金・拠出

金の負担が重い組合へ交付される「高齢者医療支援金等負担金助成事業費」が、49,949 千円交付され

た。 

(5)特定健康診査等事業収入 

事業主が実施する法定健診を人間ドック等の健診で代替した場合の受託料（5,000 円／人）で、3,115

千円の収入があった。 

(6)財政調整事業交付金 

(3)の調整保険料を財源とする健康保険組合連合会からの交付金で、38 件 59,532 千円が交付された。

前年度は 34,658 千円（76件）が交付された。 

交付対象となる医療費の総額は以下の通りとなっている。なお交付対象基準が令和 4 年度より変更された。

（120 万円⇒150万円以上／件） 

単位：千円 

H30 年度 R01 年度 R02 年度 R03 年度 Ｒ 04年度 

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 

83 119,627 79 108,144 61 79,197 76 140,401 38 142,382 

(7)雑収入 

人間ドック等の個人負担金は16,170千円、準備金、別途積立金、支払余裕金の利子収入は46千円と

なった。 

6.支出関係 

(1)保険給付費 

保険給付費は 929,595 千円で、保険料に占める割合 52.3％（前年度 48.3%）、被保険者一人あた

りの額は 285,941 円で前年度の 262,264 円より 23,677 円増（前年度 33,164 円増）と 2 年連続で

大幅な増加となった。この要因ひとつは、健保連の高額医療交付金の対象となる150万円／月の医療費総額

の診療が 38件減少したものの、対象金額は 1,981 千円増加と、1件当たりの医療費総額が大きく増加し、1

件当たりの最高額は、35,460 千円（前年度 9,002 千円）と高額な医療を要する方の発生が要因であると

考えられる。 

(2)納付金・拠出金 

納付金の総額は 844,077 千円（前年度 480,084 千円、保険料収入の 24.7%)となった。納付金・拠

出金の年度別推移は次のとおりである。 

                                         単位：千円 

 
老人保健拠出金 

退職者給付拠出金 

前期高齢者納付金 

後期高齢者支援金他 
納付金合計 

21 年度 88,193 5.4% 850,891 52.1% 939,084 57.5% 

22 年度 66,597 3.8% 607,866 34.7% 674,463 38.5% 

23 年度 91,136 4.8% 740,774 39.0% 831,957 43.8% 

24 年度 103,917 4.4% 1,093,112 46.7% 1,197,029 51.1% 



25 年度 116,877 4.8% 1,084,332 44.6% 1,201,209 49.4% 

26 年度 103,917 4.1% 1,291,290 50.5% 1,395,222 54.6% 

27 年度 53,708 2.2% 1,359,467 55.5% 1,413,188 57.7% 

28 年度 33,856 1.4% 1,329,683 55.1% 1,363,539 56.5% 

29 年度 25,383 1.1% 1,175,212 50.8% 1,200,595 51.9% 

30 年度 2,086 0.1% 927,353 41.0% 929,439 41.1% 

元年度 48 0.0％ 1,036,348 46.5％ 1,036,396 46.5％ 

2 年度 17 0.0％ 650,510 33.3％ 650,529 33.3％ 

3 年度 16 0.0％ 480,066 24.7% 480,084 24.7% 

4 年度 13 0.0％ 844,064 47.5％ 844,077 47.5% 

注） ％表示は、保険料収入に占める割合       

(3)保健事業費 

保健事業費は59,300千円（保険料収入の3.3％）で、前年度比4,117千円減となっている。これを項

目別に見ると、疾病予防費が41,415千円で保健事業費全体の 69.8％、特定健康診査事業費8,591千

円、特定保健指導事業費 3,195 千円であった。 

実施した事業は、別表「第６ 保健事業の概況」のとおりである。他に実施した主なものは次のとおりである。 

①健保ニュースの発行・ホームページ更新 

随時発行する健保ニュースには、決算状況のお知らせ、組合・群馬連合会主催の健康づくりイベントの案内

など、ホームページでは組合会議員選挙の案内や公告などを掲載した。 

②医療費通知の実施 

医療費通知は、受診日・受診医療機関・総医療費・自己負担額などを通知して、医療費の確認と医療費

抑制の啓蒙として活用している。なお、平成28年度よりWEB化したことで、通年での閲覧が可能となっている。 

③人間ドック、生活習慣病健診、巡回健診、オプション検診（定健に対して）の実施 

組合が実施または費用負担する健診の受診は以下のとおり。 

40歳以上の定期健診受診者の、ペプシノゲン検査、ピロリ菌検査、便潜血検査、35歳以上の女性定期健

診受診者の婦人科検診（マンモグラフィー検査、子宮がん検査）は継続した。 

                                     単位：人 

健診名 29 年度 30 年度 元年度 2 年度 3 年度 4 年度 

人間ドック 1,109  1,082  1,084  930  944 802 

生活習慣病健診 34  33  28  26  28 20 

巡回健診 72  82  104  94  112 112 

定健付帯 

（ア） 383  353  394  409  342 288 

（イ） 358  352  394  409  341 288 

（ウ） 1,537  1592  1,514  1,673  1,481 1,383 

（エ） 250  262  240  283  238 225 

（オ） 225  228  217  251  211 210 



（ア）ペプシノゲン （イ）ピロリ菌 （ウ）便潜血 （エ）マンモ （オ）子宮 

④特定健診・特定保健指導の実施 

特定健診については、人間ドック等を受診しない任意継続被保険者及び被扶養者へ受診券を配布し受診

勧奨を行った。 

・特定健診                                                  単位：人 

対象者 定期健診 人間ドック 巡回健診 受診券 合計 受診率 

被保険者 1,934  1,209  521  －  1  1,731  89.5%  

被扶養者 684  38  142  100  204  384  56.1%  

合 計 2,618  1,247  663  100  205  2,115  80.8%  

・特定保健指導                                               単位：人 

 動機付け支援（相当含む） 積極的支援 動機付け+積極的 

対象者 受診者 受診率 対象者 受診者 受診率 対象者 受診者 受診率 

被保険者 173  76  43.9%  296  113  38.2%  469  189  40.3%  

被扶養者 31  2  6.5%  12  1  8.3%  43  3  7.0%  

合 計 204  78  38.2%  308  114  37.0% 512  192  37.5%  

⑤体育奨励の実施 

令和2年度は新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し中止した。 

                                                         単位：人 

事業名 27 年度 28 年度 29 年度 30 年度 元年度 3 年度 4 年度 

歩け歩け運動 60 42 57 89 49 7 21 

⑥健康保険組合連合会共同事業の実施（健保連保健師による保健指導・教育） 

訪問事業所 訪問回数 訪問事業所 訪問回数 

サンワファブテック（株） 12 回 サンデン物流（株）本部 4 回 

三和コーテックス（株） 9 回 サンデン物流（株）石山 4 回 

7.その他 

①被扶養者の資格確認 

被扶養者の資格確認は、厚生労働省の通達により健康保険組合である保険者が毎年実施することとされて

いる。平成 17年度より被扶養者の資格確認を実施し、不要な支出を抑制している。 

その結果、収入オーバーにより8名の方が不該当となった。また、確認書類の提出がなかった5名の被保険者

証を無効とした。 

不該当者数                                                 単位：人 

 28 年度 29 年度 30 年度 元年度 2 年度 3 年度 4 年度 

不該当 6 7 15 7 7 7 8 

確認書類未提出 

（保険証無効） 
－ － － － － 3 5 



②ジェネリック医薬品の推奨 

ジェネリック医薬品（後発医薬品）に切り替える事で、被保険者・被扶養者の自己負担額が軽減されると

共に、組合全体の医療費抑制になり国も推奨している。Web上での差額通知掲載により推奨を実施した。 

③返納金請求 

被扶養者の再認定同様、医療費等の適正化のため、被保険者・被扶養者の資格喪失後の医療機関等へ

の受診（無資格受診）について、当組合が負担した分については被保険者へ厳格に返納金として請求した。 

令和 4年度は、返納金請求件数 63件、返納金合計額268 千円であった。 



第２ 庶務の概要 

 

１．事 務 所 

所    在    地 摘     要 

群馬県伊勢崎市寿町２０番地 サンデン株式会社内 

２．組 合 会 

開 会 

年月日 
議決又は報告事項 

議決・報告 

事項の概要 

出欠 議決の結果 

出

席 

欠

席 
可 否 

保

留 

4.7.29 

(第 103 回) 

（議決） 

第 1号議案 令和 3年度事業報告の件 

第 2号議案 令和 3年度収入支出決算の件 

第3号議案 令和3年度収入支出予算科目流用の件 

第 4号議案 令和 3年度事務監査結果の件 

第 5号議案 令和 3年度決算残金処分の件 

第 6号議案 規約・規程変更の件 

第 7号議案 理事長専決事項承認の件 

議決 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

11 

 

3  

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5.2.16 

(第 104 回) 

（議決） 

第 1号議案 令和 5年度事業実施計画の件 

第2号議案 令和5年度一般勘定収支予算案の件 

第3号議案 令和5年度介護勘定収支予算案の件 

第 4号議案 令和 5年度特定保険料率の件 

第 5 号議案 令和 5 年度収入支出予算の科目流用

包括の件 

第 6号議案 令和 5年度任意継続被保険者標準報

酬月額（上限額）の件 

第 7号議案 組合規約改正認可申請の件 

第 8号議案 組合規程変更の件 

第 9号議案 理事長専決事項承認の件 

第10号議案 財産（積立金）の保管方法の件 

議決 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

〃 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

12 2  

12 

12 

12 

12 

12 

 

12 

 

12 

12 

12 

12 

 

0 

0 

0 

0 
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0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



３.議員及び理事 

種 別 
議    員 理    事 

任   期 
定員 現員 欠員 定員 現員 欠員 

選定 7 7 0 3 3 0 
令和 4年 6月 24日から 

令和 7年 6月 23日 

互選 7 7 0 3 3 0 
令和 4年 6月 24日から 

令和 7年 6月 23日 

計 14 14 0 6 6 0  



第３ 事業主・事業所・被保険者等の状況 

種    別 前 年 度 末 
本年度 

本 年 度 末 
増 減 

事 業 主 数 10 0 0 10 

事 業 所 数 10 0 0 10 

被保険者数 

男 2,793 人 241 人 547 人 2,487 人 

女 540 人 59 人 96 人 503 人 

計 3,333 人 300 人 643 人 2,990 人 

被扶養者数 

男 1,131 人 89 人 181 人 1,039 人 

女 2,135 人 231 人 489 人 1,877 人 

計 3,266 人 320 人 670 人 2,916 人 

介護保険者第２号 

被保険者数 

男 1,781 人 － －  1,598 人 

女 1,129 人 －  －  965 人 

計 2,910 人 1,751 人 2,026 人 2,563 人 

平均標準 

報酬月額 

男 415,460 円 －  －  492,873 円 

女 291,973 円 －  －  346,306 円 

計 395,984 円 －  －  468,998 円 

標準賞与額 

（年間合計） 

男 2,772,306 千円 －  －  968,111 千円 

女 397,886 千円 －  －  139,418 千円 

計 3,170,192 千円 －  －  1,107,529 千円 



第４ 保険給付の概要 

科 目 名 称 件数 日数 金額 
１件当 
金額 

１日当 
金額 

１人当 
金額 

対前年 
（伸び率） 

法 

定 

給 

付 

費 

本 

人 

一般診療 18,361 25,507 334,897,984 18,240 13,130 103,014 102.50 

歯科診療 5,738 9,036 51,462,511 8,969 5,695 15,830 102.39 

入院時食事・生活療養費 189 4,145 937,924 4,963 226 289 92.10 

薬剤支給 11,002 12,539 74,663,015 6,786 5,954 22,966 95.59 

訪問看護療養費 25 124 902,271 36,091 7,276 278 139.35 

療養費 812 2,828 4,074,330 5,018 1,441 1,265 90.35 

傷病手当金 183 5,634 35,380,173 193,334 6,280 10,981 129.06 

埋葬諸費 4 － 200,000 50,000 － 62 100.00 

出産育児一時金 14 － 5,865,417 418,958 － 1,820 116.72 

出産手当金 14 1,308 7,212,198 515,157 5,514 2,238 108.42 

高齢者療養給付費 744 1,113 9,575,972 12,871 8,604 2,946 64.36 

高額療養費 178 1,134 6,530,283 36,687 5,759 2,027 81.90 

本人計 37,264 63,368 531,702,078 14,269 8,391 163,714 101.58 

家 

族 

一般診療 21,406 32,845 251,689,444 11,758 7,663 77,419 98.27 

歯科診療 5,875 8,291 42,647,576 7,259 5,144 13,118 97.27 

家族訪問看護療養費 57 454 3,410,033 59,825 7,511 1,049 133.04 

家族薬剤支給 12,089 14,702 68,451,830 5,662 4,656 21,056 93.56 

第二家族療養費 662 2,789 3,482,849 5,261 1,249 1,081 88.83 

家族移送費 1 － 23,980 23,980 － 7 0.00 

家族埋葬料 2 － 100,000 50,000 － 31 100.00 

家族出産育児一時金 16  － 6,721,748  420,109  － 2,086  0.72  

家族計 40,108 59,081 376,527,460 9,388 6,373 115,848 95.89 

法定給付費計 77,372 122,449 908,229,538 11,738 7,417 279,562 99.14 

付 

加 

給 

付 

費 

本 

人 

一部負担還元金 208 1,436 6,383,300 30,689 4,445 1,981 96.37 

合算高額療養費付加金 40 487 1,035,800 25,895 2,127 321 56.62 

傷病手当金付加金 175 5,389 10,131,014 57,892 1,880 3,144 129.58 

延長傷病手当金付加金 0 － 0 0 － － － 

本人計 423 7,312 17,550,114 41,490 2,400 5,447 94.79 

家 

族 

家族療養費付加金 96 633 3,815,800 39,748 6,028 1,184 100.88 

家族計 96 633 3,815,800 39,748 6,028 1,184 100.88 

付加給付費計 519 7,945 21,365,914 41,167 2,689 6,631 95.82 

保険給付費計 77,891 130,394 929,595,452 11,935 7,129 286,193 99.06 

1 人当たり金額算出被保険者数（現金）：3,222 人 

1 人当たり金額算出被保険者数（現物）：3,251 人 



第５ 直営医療機関及び指定医療機関 

 

 

１．直営医療機関 

     該当なし 

 

２．指定医療機関 

     該当なし 

 



第６ 保健事業の概況 

区 

分 
  事業内容の概要 金額 

特 

定 

健 

康 

診 

査 

１．特定健康診査（ドック） 施設による健診             802 人 5,734,300 円 

  特定健康診査（生活習慣病） 施設による健診              20 人 143,000 円 

  特定健康診査（受診券） 施設による健診             143 人 1,262,735 円 

  特定健康診査（巡回健診） 女性対象の健診            112 人 364,000 円 

２．UBS システム導入 UBS・HW21 システム 987,228 円 

３．健診結果提出粗品 パート先等での健診結果提出者 100,000 円 

小   計 8,591,263 円 

特 

定 

保 

健 

指 

導 

１．特定保健指導（利用券） 
動機付・動機付支援相当      11 人 30,327 円 

積極的支援                 10 人 152,130 円 

２．健診当日実施 人間ドック等健診当日面談     16 人 182,688 円 

３．外部委託 外部事業者による指導       257 人 5,724,070 円 

４．支援システム他   1,100 円 

小   計 6,090,315 円 

指 

導 

宣 

伝 

１．乳児保健指導月刊誌の配付 「赤ちゃんと」を第一子のみ送付 181冊 102,123 円 

２．医療費通知（Web） WEB化に伴うランニングコスト  1,773,200 円 

３．健康情報サイト（Web）   1,320,000 円 

小   計 3,195,323 円 

疾 

病 

予 

防 

１．生活習慣病健診 施設による健診               25 人 750,462 円 

２．人間ドック 施設による健診              802 人 29,956,399 円 

３．事業主健診追加健診 

35 歳以上女性：婦人科検診 

3,730,760 円 40 歳以上：ピロリ、ペプシノゲン、便潜血 

延べ 2,394 人 

４．巡回健診 女性対象の健診              112 人 2,699,117 円 

５．保健事業所経費 健保連保健師による健康相談他 86,672 円 

６．薬セットの配付 海外赴任者の健康保持のため 20,100 円 

７．データヘルス関連費用 重症化予防 1,179,660 円 

８．インフルエンザ予防接種補助 1,827 人 2,870,250 円 

ＨＰＶ郵送健診 15 人 121,654 円 

小   計 41,415,074 円 

体育奨励 ウォーキングキャンペーン 16 人 8,480 円 

合   計 59,300,455 円 



第７ 決算残金処分 

 

一般勘定 

決算状況 決算残金処分内訳 

収入決算額 2,071,817,180 円 別途積立金 169,045,446 円 

支出決算額 1,902,748,172 円 財政調整事業繰越金 23,562 円 

決算残金額 169,069,008 円 計 169,069,008 円 

介護勘定 

決算状況 決算残金処分内訳 

収入決算額 296,334,971 円 介護準備金 0 円 

支出決算額 235,010,146 円 繰越金 61,324,825 円 

決算残金額 61,324,825 円 計 61,324,825 円 

 

 

第８ 財産の移動状況 

 

一般勘定（決算残金処分含む） 

種別 前年度末残高 
当年度増減額 

当年度末残高 
当年度増加額 当年度減少額 

準備金 516,519,321 円 0 円 0 円 516,519,321 円 

別途積立金 2,203,554,664 円 169,045,446 円 138,630,168 円 2,233,969,942 円 

機械及び器具 217,675 円 13,450,800 円 1,538,271 円 12,130,204 円 

計 2,720,291,660 円 485,413,688 円 190,221 円 2,720,291,660 円 

介護勘定（決算残金処分含む） 

種別 前年度末残高 
当年度増減額 

当年度末残高 
当年度増加額 当年度減少額 

準備金 34,661,215 円 0 円 0 円 34,661,215 円 

計 34,661,215 円 0 円 0 円 34,661,215 円 



第 9 組合債 
 

該 当 な し 



第 10 その他重要事項 
 

○ 報告・届出・申請・公告事項 

1.令和 2年度消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告   （R4.5.10 サンデン健発第 89） 

2.令和 3年度収入支出決算見込表提出               （R4.5.18 サンデン健発第 99号） 

3.総選挙公告                              （R4.5.31 公告第 348 号・349 号） 

4.令和3年度健康保険組合特定健診・保健指導国庫補助金実績報告     （R3.6.8サンデン健発第108号） 

5.令和4年度健康保険組合特定健診・保健指導国庫補助金交付申請     （R3.6.8サンデン健発第109号） 

6.総選挙無投票公告                               （R4.6.20 公告第 350号） 

7.組合規約変更届出（SDC事業会社閉鎖）            （R4.6.22サンデン健発第116号） 

8.組合規約変更公告（SDC事業会社閉鎖）                （R4.6.22 公告第 351号） 

9.組合会議員就任公告                              （R4.6.27 公告第 352号） 

10.理事・理事長選挙公告                             （R4.7.12公告第353号） 

11.再審査請求に係る意見書の提出                  （R4.7.13 サンデン健発第 127号） 

12.組合規程変更公告（検査及び監査規程）                （R4.7.20 公告第 354号） 

13.組合役員就任公告                                （R4.8.1公告第355号） 

14.令和3年度収入支出決算概要表提出               （R4.8.2 サンデン健発第144号） 

15.令和3年度収入支出決算書届出                  （R4.8.2 サンデン健発第145号） 

16.組合規程変更公告（検査及び監査規程）                 （R4.8.2公告第356号） 

17.令和4年度高齢者医療運営円滑化等補助金交付申請     （R4.8.8サンデン健発第142号） 

18.令和3年度収入支出決算公告                       （R4.8.22公告第 357号） 

19.組合規約変更認可申請（第 9条削除）            （R4.8.30 サンデン健発第 148号） 

20.組合規約変更公告（第9条削除）                    （R4.9.16 公告第 358号） 

21.組合規約変更届出（組合会議員選挙規程）         （R4.8.31 サンデン健発第 149号） 

22.組合規程変更公告（組合会議員選挙規程）              （R4.9.16 公告第 359号） 

23.組合規程変更届出（個人情報保護管理規程）        （R4.10.5 サンデン健発第 176号） 

24.組合規程変更公告（個人情報保護管理規程）             （R4.10.6公告第360号） 

25.任意継続被保険者の標準報酬月額公告                 （R5.2.22 公告第 361号） 

26.組合規約変更認可申請（SSE脱退）              （R5.3.6 サンデン健発第 148号） 

27.組合規約変更公告（SSE脱退）                      （R5.3.17公告第362号） 



サンデン健康保険組合財産目録 

一般勘定                                  令和5年 3月 31日現在 

種  別 金  額 備  考 

準 備 金 

銀行預金 504,777,321 円  

現  金 0 円  

基金委託金 11,742,000 円  

合 計 516,519,321 円  

別途積立金 

銀行預金 2,233,969,942円 決算残金含む 

現  金 0 円  

合 計 2,233,969,942円  

その他財産 器具及び機械 12,130,204円  

総   計 2,762,619,467円  

 

介護勘定                                 令和4年 3月 31日現在 

種  別 金  額 備  考 

準 備 金 

銀行預金 34,661,215 円 決算残金含む 

現  金 0 円  

合 計 34,661,215 円  

 

 


